As despesas decorrentes da presente Ata de Registro de Preços correrão à conta dos 
Recursos Orçamentários das dotações próprias consignadas no orçamento geral do Município 
de Novais, relativo ao exercício financeiro a época vigente. 

3.2. O custo estimado total é R$ 1.967.291,90 (um milhão, novecentos e sessenta e sete mil, 
duzentos e noventa e um reais e noventa centavos). 

4. Sustentabilidade e observância aos objetivos de desenvolvimento sustentável (ODS) 
4.1. A presente licitação observará, em todas as suas fases, os princípios da sustentabilidade 
ambiental, social e econômica, nos termos do art.

[...]

O fornecimento será de forma parcelada de acordo com as necessidades da 
Municipalidade. 

8.3.  Exigências de Habilitação 
8.3.1. Para fins de habilitação, o licitante deverá comprovar documentos exigidos no edital de 
licitação. 

9. Estimativa da contratação 
9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.967.291,90 (um milhão, novecentos e 
sessenta e sete mil, duzentos e noventa e um reais e noventa centavos), conforme detalhado no 
Quadro de Cotações elaborado pelo setor de Compras ANEXO III – Estimativa de Preços. 

10. Adequação orçamentária 
10.1. As despesas decorrentes da presente Ata de Registro de Preços correrão à conta dos